mercatorum  
et mercatorum

Eodem anno iulianus filius regis  
lethowia cum octingentis uiris intravit  
terram poloniae. & tunc petrosus  
dux ecclesie brensiensis canonici  
& ministri altaris & alij clerici  
cum solempni ornatu esset in processione  
intrauit hospititer eos & eccarunt  
homines christianos tractabant  
clericos & plures quos uoluit cap-  
tuos serua dicit, omne ornatum  
uoluit & alia uasa ecclesie adulli-  
ctum usum pertraherebat. & in  
tempore dei etiam cum sacramentis  
redigunt & uilla depopulataq; ter-  
ra circumiacente furtiua maxima  
spage in populo dei tanta multitu-  
dine deduxit captiuos q; cum  
lethowia in diuisione reseruit  
xx homines christiani. Quia factu du  
recederet Casemirus dux poloniae  
dolens de suorum mercedi cum mille &  
octingentis uiris sequentibus eos q;  
cum peraperet bonifacius dux mis-  
sio nescio quo ductus fuit treugas  
inter christos & fideles ad certum

hoc plura e q;  
et displiceret q;  
oculos magistratus  
sue offendit q; ip-  
mure & suauis no-  
bis asperum red-  
dit hor. e q; tea  
gelo diabolum fe-  
cit, de amica mini-  
tu, de libero serua  
de corrupto non  
talem & corruptu  
de beato miseru  
& de tunc exult-  
& eiectione de si-  
lyis dei filios tra-  
boli, hor e q; ma-  
impunitu relinquit  
et in peccato et  
pioru hominu ex-  
igentibus, q; terra  
sanctam multis no-  
tis sceleribus ser-  
ditabat ipm pro-  
uocantibus tenuer-  
sus e. m. crudelo  
qui natura boni-  
nus e & suauis

termina ordinant lra. quas dum poloni nichil emetes  
dueris eius uatant lethowia in ipso treugara fete  
re inuenunt i eos a casemiru ducte & totum populum  
perenerunt pter unum militem qui euasit solus, ut hec ali-  
is miraret

de mirabili euasione xpi fide.

dux de mercatoribus

refidelium

Dixit anno circa festum beati iacobi ap-  
to fr Camatus  
stango comedator de regencia cum paucis fratribus & ar-  
migenis aut uersus castrum Iungendam, p multos matiu  
ut inuestigaret statum castru qui cum festinatione re-  
uersus aut totum campum & castrum cum suburbio pug-  
natorum potentia plenu esse. Et hoc audito frs & alij  
confertim mente diuerunt & caedere ipsos no possunt, q;  
ergo fatiemus Rndit comedator confertim eos uerbis su-  
de machabei dicit fat de e dolente multos i manu pau-  
roni & no est differentia in aspectu dei reli liberare i  
multos aut in paucis, quia no in multitudine exercitus iusto-  
ria sed de reo fortitudo e pbatemur ergo eos ueriliter  
& dominus liberabit nos quod consiliu placuit omnibus & in  
signates se signo sancte cruce, traicentes dicit executionem  
lethowia plures interfecerunt, aliquos letaliter uulnera-  
uerunt, ceteris i fugam diuersis frs cum suis sani & in-  
lunies redierunt. Ecce quomodo unus persequubat  
mille & duo fugabant. x. milia none ideo quia deus fers

uentatis eos a dominis tolisset eos, vique Tu es ergo deus  
qui facis mirabilia magna. solus es qui creasti quies benedictus  
in secula seculorum

De exessione precehorum

Castri Iunigede.

Anno dñi. M. ccc. xij. tempore hyemali magis nec sibi nec suis  
perens, nec laboribus, nec expensis. sed semper mentis ad  
exaltationem fidei et fidelium, congregata omni potentia exer-  
citus sui venit ad castrum Iunigeda et hostiliter impugna-  
uit occisus pluribus, duo suburbia dicti castrum cum timore abut  
in valle redegit et fauillam.

De migratione castri

Scoloxitarii

De hoc exercitu fugit occulte quidam armiger de raganta,  
Natus de terra barthensi, filius perditionis, qui uenit ad  
regem letho rimonu obligauit se sub pena capitis sui, tradere  
ipse castrum scalo vitarum et cuius uerbis rex uixit predicta  
adhibens dedit ei exercitum eadem hyeme et qui uenientes  
prope dictam castrum prem lotonuu dictum ope intersecerunt  
tende in occulte uenientes usque ad portam et conuictus a fratre  
albertus de magagne cum suis armigeris licet paucis uidentes  
suspexit exercitus opposuerunt se uallibus, et habito longo altera-  
tione bello tandem in castrum ab impugnatione fidelium defecit  
ruit. Non tamen sine lesione plurimam utriusque partis letho rimi  
autem uidentes, quod amplius agere non possent combustionem purbio se  
reiserunt.

De precehorum combustione

Castri Iunigede

et pisse

Eodem anno 7 die beati iacobi apostoli, frater Meneko magister  
nec labore uictus nec morte uincendus, qui nec morti timere  
nec uiuere recusat, congregata magna potentia equitum a-  
bo castra letho rimonu. scilicet Iunigeda et pissam fortiter im-  
pugnauit et occisus et uulneratus aliquibus utriusque partis  
tam amplius agere non posset suburbia utriusque castrum fun-  
ditus comburuit.

De exsolatione terrehororum

passorum et geso

uice

Anno dñi. M. ccc. xij. tempore hyemali magis de salute fidelium  
sollatus, cum potentia exercitus sui uolens mundare territorium  
Frogel, desuasionem fuit ei in diuisit exercitum in duas partes  
se et fratres de raganta in sambitis intrauerunt territorium passu-  
um, alia pars processit contra territorium Gelsonia, utriusque melius  
tantes grauerunt et incedunt, sic quod occisus et captus tertium homini-  
bus cum preda maxima sunt reuersi.

De reuerentia mirabili in

hoc bello

notandum quod quando mouetur bellum exercitus diuiditur in di-  
uersas uias ut possit ordinari a domino preuocari tamen  
sepe contingit ex uario euentu, quod premissa debita ordinatio non